Đương sự có quyền khởi kiện 

yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án dân sự theo thủ tục chung và được nhận lại đơn 

khởi kiện và tài liệu chứng cứ kèm theo nếu có đơn yêu cầu. 

Về án phí: ông Đinh Văn Minh Tr được nhận lại số tiền tạm ứng án phí đã 

nộp 10.425.000 (mười triệu bốn trăm hai mươi lăm nghìn) đồng theo các biên lai 

thu tạm ứng án phí số: 0012198, 0012197, 0012196 ngày 24/6/2025 của Chi cục 

Thi hành án dân sự huyện Mỏ Cày Nam, tỉnh Bến Tre, nay là Phòng thi hành án 

dân sự khu vực 9 – Vĩnh Long 

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng